[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА  ДАГЕСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

«МАГАРАМКЕНТСКИЙ  РАЙОН»

РАСПОРЯЖЕНИЕ № 17- р.
«30»          01        2014г.                                                                   с.Магарамкент
.
           О назначении контрактного управляющего и утверждении функций и полномочий контрактного управляющего  администрации МР «Магарамкентский район».

В соответствии с ч. 2, ч. 4 статьи 38 Федерального закона от 05 апреля 2013 г. №44 –ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

          1.Назначить контрактным управляющим администрации МР «Магарамкентский район»  Сулейманова Давида Сулеймановича - начальника отдела муниципального имущества администрации МР «Магарамкентский район».
2. Утвердить    функции и   полномочия   контрактного    управляющего
администрации МР «Магарамкентский район»:

1) разрабатывает план закупок, осуществляет подготовку изменений для внесения в план закупок, размещает в единой информационной системе план закупок и внесенные в него изменения;

2) разрабатывает план-график, осуществляет подготовку изменений для внесения в план-график, размещает в единой информационной системе план-график и внесенные в него изменения;

         3)осуществляет подготовку и размещение в единой информационной системе извещений об осуществлении закупок, документации о закупках и проектов контрактов, подготовку и направление приглашений принять участие в определении поставщиков (подрядчиков, исполнителей) закрытыми способами;
4)обеспечивают осуществление закупок, в том числе заключение контрактов;
          5)участвует в рассмотрении дел об обжаловании результатов определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) и осуществляет подготовку материалов для выполнения претензионной работы;
6)Организует в случае необходимости на стадии планирования закупок консультации с поставщиками (подрядчиками, исполнителями) и участвует в таких консультациях в целях определения состояния конкурентной среды на соответствующих рынках товаров, работ, услуг, определения наилучших технологий и других решений для обеспечения муниципальных нужд;
7)осуществляет иные полномочия, предусмотренные Федеральным законом от 05 апреля 2013 г.№44 –ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Врио главы администрации

МР «Магарамкентский район»

             Г.Ж. Мурадалиев

_1175946326.doc
[image: image1.png]